СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.03. 2024                                                                                                                № 1                                                                                п.Берёзовский

Об      исполнении      бюджета
муниципального  образования
Берёзовский    сельсовет
Волчихинского              района
Алтайского  края  за
2023  год

 	Руководствуясь статьей 52 Устава муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, Положением «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края», Совет депутатов Берёзовского сельсовета  Волчихинского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края  за 4 квартал  2023 года согласно приложению  №1 к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке: опубликовать в сборнике МНПА Берёзовского сельсовета Волчихинского роайона Алтайского края и на официальном Интернет-сайте Администрации Волчихинского района (www.volchiha22.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава  сельсовета                                                                                   В.Ю. Курдюмов

Приложение
К решению №1 от 26.03.2024г.

Исполнение бюджета муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края за 4 квартал 2023 года.

	Исполнение бюджета муниципального образования Берёзовский сельсовет Волчихинского района Алтайского края за 2023 год.

	Доходы
	Наименование статьи
	План года
	Факт за 4 квартал
	% исполнения к плану года

	Налоговые доходы
	704,0
	715,0
	101,6

	Налог на доходы физ.лиц
	30,0
	25,9
	86,3

	Единый сельхоз налог
	70,0
	77,8
	111,1

	Налог на имущество физических лиц
	134,0
	112,7
	84,1

	Земельный налог
	470,0
	496,5
	105,6

	Государственная пошлина

	2,1

	Безвозмездные поступления

	Дотация
	37,1
	37,1
	100

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета
	51,4
	51,4
	100

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий
	1722,1
	1722,1
	100

	Итого безвозмездных поступлений
	1810,6
	1810,6
	100

	Всего доходов
	2514,6
	2525,6
	100,4

Расходы
	Код
	Наименование показателей
	Сумма на 2023 год
	Исполнение за 2024 г
	% исполнения к плану на год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	984,7
	984,7
	100,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	482,3
	482,3
	100,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	221,9
	221,9
	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	280,5
	280,5
	100,0

	0200
	Национальная оборона
	51,4
	51,4
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	51,4
	51,4
	100,0

	0300
	Национальная безопасность
	50,0
	50,0
	100,0

	0310
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	50,0
	50,0
	100,0

	0400
	Национальная экономика
	459,8
	459,8
	100,0

	0409
	Дорожное хозяйство
	459,8
	459,8
	100,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	213,0
	213,0
	100,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	200,0
	200,0
	100,0

	0503
	Организация и содержание мест захоронения
	10,0
	10,0
	100,0

	0503
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	3,0
	3,0
	100,0

	0800
	Культура, кинематография
	743,7
	700,8
	94,2

	0801
	Культура
	743,7
	743,7
	94,2

	1000
	Социальная политика
	12,0
	12,0
	100,0

	Всего расходов
	2514,6
	2471,7
	98,3

[bookmark: _GoBack]